



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 17.02.2015

№ 88

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1173 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1173 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1173 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края

А.Н. Ткачев



## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 17.02.2015 № 88

### **ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1173 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»:

1) в позиции «Перечень целевых показателей государственной программы»:

абзац «доля семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей в Краснодарском крае» исключить;

абзац «обеспечение поддержки и предоставление жизненно важных услуг гражданам пожилого возраста, в том числе в стационарных и полустационарных условиях» исключить;

абзац «число граждан пожилого возраста, прошедших обучение в университете «третий возраст» по программам повышения образовательного уровня» исключить;

абзац «количество малоимущих и многодетных семей, получающих пособия на детей, определяемое с учетом величины прожиточного минимума» исключить;

абзац «удельный вес безнадзорных и беспризорных детей от общей численности детского населения Краснодарского края» исключить;

абзац «число получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания семьи и детей (услуг)» исключить;

абзац «число получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания семьи и детей (семей/человек/детей)» изложить в следующей редакции:

«число получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания семьи и детей, отделениях профилактики семейного неблагополучия в структуре комплексных центров социального обслуживания населения (семей/ человек/ детей)»

дополнить абзацами следующего содержания:

«число получателей мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранам ВОВ

число получателей мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами

число граждан, получающих компенсацию за бензин, техническое обслуживание транспортных средств и запасные части

число лиц, нуждающихся в проведении гемодиализа

число получателей денежной компенсации за приобретение протезов, ортопедических корригирующих изделий и слуховых аппаратов

число получателей социального пособия на погребение и материальной помощи на погребение малоимущих

компенсация расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь бесплатно отдельным категориям граждан в Краснодарском крае

число получателей возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц

число получателей единовременной денежной выплаты лицам, награжденным орденом «За выдающийся вклад в развитие кубанского казачества»

число получателей материального обеспечения за особые личные заслуги перед Краснодарским краем

число получателей мер социальной поддержки гражданам, удостоенным званий Героев Кубани и Героев труда Кубани

число лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Краснодарского края, получающих пенсию за выслугу лет

число лиц, замещавших государственные должности Краснодарского края, получающих дополнительное материальное обеспечение

число вдов военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов федеральной службы безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), получающих ежемесячное пособие

число граждан, подвергшихся радиационным воздействиям, получающих ежегодную денежную выплату

число родителей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов Федеральной службы безопасности погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), получающих ежемесячное пособие

число получателей государственной социальной помощи

число получателей государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений

число работников государственных учреждений Краснодарского края, получивших профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование

количество мест в объекте капитального строительства государственной собственности «Краснодарский комплексный центр социального обслуживания населения «Карасунский» по ул. Дунайской, 60, г. Краснодара

количество государственных бюджетных и автономных учреждений, обеспеченных безопасными условиями проживания граждан пожилого возраста, нарастающим итогом

число граждан – участников ежегодной краевой встречи представителей старшего поколения Кубани нарастающим итогом

число родственников и персонала, обученных в «школах» по уходу за инвалидами (особенно за лежачими больными), нарастающим итогом

число участников краевого смотра-конкурса профессионального мастерства работников государственных бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края, осуществляющих работу с гражданами пожилого возраста и (или) инвалидами, нарастающим итогом

число детей из многодетных семей, на которых выплачивается ежегодная денежная выплата

число граждан, получивших средства материнского (семейного капитала)

число детей, на которых выплачивается единовременное пособие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

число детей, за которых выплачивается ежемесячное вознаграждение, причитающееся патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, социального патроната и постинтернатного сопровождения

число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание, получающих ежемесячные денежные выплаты на содержание

число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), получающих выплаты денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси)

число детей, на которых выплачивается единовременное денежное пособие при усыновлении (удочерении) на территории Краснодарского края ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей

число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи, получающих ежемесячные денежные выплаты на содержание

число получателей единовременного денежного поощрения, награжденных медалями Краснодарского края «Родительская доблесть»

число работников структурных подразделений муниципальных образований, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

число работников структурных подразделений муниципальных образований, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации оздоровления и отдыха детей

число получателей компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет

число инвалидов по зрению, получающих социальную выплату в целях компенсации расходов на проезд на междугородном транспорте к месту реабилитации в реабилитационные учреждения Всероссийского общества слепых

число военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы, и членов семей военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга, получающих дополнительные меры социальной поддержки

число инвалидов, получающих компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

число доноров, получающих ежегодную денежную выплату

число получателей компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет

число перевезенных несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей и детских домов

число получателей единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

число детей из малоимущих семей, на которых осуществляется выплата ежемесячного пособия на ребенка»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы»</b>	общий объем финансирования мероприятий государственной программы из средств федерального, краевого бюджетов и Пенсионного фонда Российской Федерации составляет 178 393 029,7 тыс. рублей, в том числе:
	из средств федерального бюджета – 34 743 916,3 тыс. рублей, в том числе:
	в 2014 году – 6 816 005,0 тыс. рублей
	в 2015 году – 6 844 921,2 тыс. рублей
	в 2016 году – 6 859 748,1 тыс. рублей
	в 2017 году – 7 111 621,0 тыс. рублей
	в 2018 году – 7 111 621,0 тыс. рублей
	из средств краевого бюджета – 143 625 313,0 тыс. рублей, в том числе:
	в 2014 году – 25 425 855,5 тыс. рублей
	в 2015 году – 28 392 833,8 тыс. рублей
	в 2016 году – 29 180 358,9 тыс. рублей
	в 2017 году – 30 312 622,4 тыс. рублей
	в 2018 году – 30 313 642,4 тыс. рублей
	из средств Пенсионного фонда Российской Федерации –

23 800,4 тыс. рублей, том числе:  
в 2014 году – 23 800,4 тыс. рублей  
в том числе по подпрограммам:  
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» – 72 761 419,8 тыс. рублей, в том числе:  
из средств федерального бюджета – 21 429 190,2 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 4 531 560,3 тыс. рублей  
в 2015 году – 4 238 240,7 тыс. рублей  
в 2016 году – 4 124 915,4 тыс. рублей  
в 2017 году – 4 267 236,9 тыс. рублей  
в 2018 году – 4 267 236,9 тыс. рублей  
из средств краевого бюджета – 51 332 229,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 9 443 700,4 тыс. рублей  
в 2015 году – 10 060 174,9 тыс. рублей  
в 2016 году – 10 152 843,5 тыс. рублей  
в 2017 году – 10 837 755,4 тыс. рублей  
в 2018 году – 10 837 755,4 тыс. рублей  
«Модернизация и развитие социального обслуживания населения» – 37 216 480,8 тыс. рублей, в том числе:  
из средств краевого бюджета – 37 192 680,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 6 815 934,2 тыс. рублей  
в 2015 году – 7 551 006,2 тыс. рублей  
в 2016 году – 7 608 580,0 тыс. рублей  
в 2017 году – 7 608 580,0 тыс. рублей  
в 2018 году – 7 608 580,0 тыс. рублей  
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 23 800,4 тыс. рублей, том числе:  
в 2014 году – 23 800,4 тыс. рублей  
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» – 61 178 672,1 тыс. рублей, в том числе:  
из средств федерального бюджета – 13 299 726,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 2 269 444,7 тыс. рублей  
в 2015 году – 2 606 680,5 тыс. рублей  
в 2016 году – 2 734 832,7 тыс. рублей  
в 2017 году – 2 844 384,1 тыс. рублей  
в 2018 году – 2 844 384,1 тыс. рублей  
из средств краевого бюджета – 47 878 946,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 7 719 161,9 тыс. рублей  
в 2015 году – 9 375 094,7 тыс. рублей

в 2016 году – 9 964 063,4 тыс. рублей  
 в 2017 году – 10 410 313,0 тыс. рублей  
 в 2018 году – 10 410 313,0 тыс. рублей  
 «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Краснодарском крае» – 115 000,0 тыс. рублей, в том числе:  
 из средств федерального бюджета – 15 000,0 тыс. рублей, в том числе:  
 в 2014 году – 15 000,0 тыс. рублей  
 из средств краевого бюджета – 100 000,0 тыс. рублей, в том числе:  
 в 2014 году – 30 750,0 тыс. рублей  
 в 2015 году – 15 750,0 тыс. рублей  
 в 2016 году – 16 740,0 тыс. рублей  
 в 2017 году – 17 870,0 тыс. рублей  
 в 2018 году – 18 890,0 тыс. рублей  
 по отдельному мероприятию «Финансовое обеспечение деятельности министерства и территориальных органов» – 7 121 457,0 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе:  
 в 2014 году – 1 416 309,0 тыс. рублей  
 в 2015 году – 1 390 808,0 тыс. рублей  
 в 2016 году – 1 438 132,0 тыс. рублей  
 в 2017 году – 1 438 104,0 тыс. рублей  
 в 2018 году – 1 438 104,0 тыс. рублей».

2. В разделе 3 «Перечень отдельных мероприятий государственной программы с указанием источников и объемов финансирования, сроков их реализации и государственных заказчиков»:

в графе 4 цифры «7421990,0» заменить цифрами «7121457,0»;  
 в графе 6 цифры «1453391,0» заменить цифрами «1390808,0»;  
 в графе 7 цифры «1517430,0» заменить цифрами «1438132,0»;  
 в графе 8 цифры «1517430,0» заменить цифрами «1438104,0»;  
 в графе 9 цифры «1517430,0» заменить цифрами «1438104,0».

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

#### **«5. Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы**

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий государственной программы, составляет 178 393 029,7 тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 34 743 916,3 тыс. рублей, в том числе:  
 в 2014 году – 6 816 005,0 тыс. рублей;  
 в 2015 году – 6 844 921,2 тыс. рублей;  
 в 2016 году – 6 859 748,1 тыс. рублей;  
 в 2017 году – 7 111 621,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 7 111 621,0 тыс. рублей;  
из средств краевого бюджета – 143 625 313,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 25 425 855,5 тыс. рублей;  
в 2015 году – 28 392 833,8 тыс. рублей;  
в 2016 году – 29 180 358,9 тыс. рублей;  
в 2017 году – 30 312 622,4 тыс. рублей;  
в 2018 году – 30 313 642,4 тыс. рублей;  
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 23 800,4 тыс.  
рублей, том числе:  
в 2014 году – 23 800,4 тыс. рублей;  
в том числе по подпрограммам:  
подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных  
категорий граждан» – 72 761 419,8 тыс. рублей, в том числе:  
из средств федерального бюджета – 21 429 190,2 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 4 531 560,3 тыс. рублей;  
в 2015 году – 4 238 240,7 тыс. рублей;  
в 2016 году – 4 124 915,4 тыс. рублей;  
в 2017 году – 4 267 236,9 тыс. рублей;  
в 2018 году – 4 267 236,9 тыс. рублей;  
из средств краевого бюджета – 51 332 229,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 9 443 700,4 тыс. рублей;  
в 2015 году – 10 060 174,9 тыс. рублей;  
в 2016 году – 10 152 843,5 тыс. рублей;  
в 2017 году – 10 837 755,4 тыс. рублей;  
в 2018 году – 10 837 755,4 тыс. рублей;  
подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания  
населения» – 37 216 480,8 тыс. рублей, в том числе:  
из средств краевого бюджета – 37 192 680,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 6 815 934,2 тыс. рублей;  
в 2015 году – 7 551 006,2 тыс. рублей;  
в 2016 году – 7 608 580,0 тыс. рублей;  
в 2017 году – 7 608 580,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 7 608 580,0 тыс. рублей;  
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 23 800,4 тыс.  
рублей, том числе:  
в 2014 году – 23 800,4 тыс. рублей;  
подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и  
детей» – 61 178 672,1 тыс. рублей, в том числе:  
из средств федерального бюджета – 13 299 726,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 2 269 444,7 тыс. рублей;  
в 2015 году – 2 606 680,5 тыс. рублей;  
в 2016 году – 2 734 832,7 тыс. рублей;  
в 2017 году – 2 844 384,1 тыс. рублей;  
в 2018 году – 2 844 384,1 тыс. рублей;



из средств краевого бюджета – 47 878 946,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 7 719 161,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 375 094,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 9 964 063,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 10 410 313,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 10 410 313,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Краснодарском крае» – 115 000,0 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета – 100 000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 30 750,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 15 750,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 16 740,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 870,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 18 890,0 тыс. рублей;

из средств федерального бюджета – 15 000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 15 000,0 тыс. рублей;

отдельное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности министерства и территориальных органов» – 7 121 457,0 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе:

в 2014 году – 1 416 309,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 390 808,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 438 132,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 438 104,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 438 104,0 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета, направляемых на финансирование мероприятий подпрограммы государственной программы, подлежит ежегодному уточнению при принятии закона Краснодарского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»

4. В разделе 6 «Перечень целевых показателей государственной программы»:

1) в подразделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в пункте 1:

в графе 8 цифры «20000» заменить цифрами «17500»;

в графе 9 цифры «20000» заменить цифрами «17500»;

в пункте 2:

в графе 6 цифры «422833» заменить цифрами «397500»;

в графе 7 цифры «422833» заменить цифрами «383946»;

в графе 8 цифры «422833» заменить цифрами «368444»;

в графе 9 цифры «422833» заменить цифрами «368444»;

в пункте 3:

в графе 6 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в графе 7 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в графе 8 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в графе 9 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;  
 в пункте 4:  
 в графе 6 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;  
 в графе 7 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;  
 в графе 8 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;  
 в графе 9 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;  
 пункт 6 исключить;  
 в пункте 7:  
 в графе 8 цифры «100» заменить цифрами «90»;  
 в графе 9 цифры «100» заменить цифрами «90»;  
 дополнить пунктами 11 – 30 следующего содержания:

«

11.	Число получателей мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранам ВОВ	человек	-	-	177	-	-	-
12.	Число получателей мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами	человек	-	-	170	167	167	167
13.	Число граждан, получающих компенсацию за бензин, техническое обслуживание транспортных средств и запасные части	человек	697	-	350	350	350	350
14.	Число лиц, нуждающихся в проведении гемодиализа	человек	902	-	850	850	850	850
15.	Число получателей денежной компенсации за приобретение протезов,	человек	420	-	445	520	520	520

	ортопедических корректирующих изделий и слуховых аппаратов							
16.	Число получателей социального посо- бия на погребение и материальной помощи на погребение малоимущих	человек	8452	-	8245	7953	8013	8013
17.	Компенсация расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь бесплатно отдельным категориям граждан в Краснодарском крае	человек	-	-	300	300	300	300
18.	Число получателей возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц	человек	1	-	7	7	7	7
19.	Число получателей единовременной денежной выплаты лицам, награжден- ным орденом «За выдающийся вклад в развитие кубанского казачества»	человек	22	-	30	30	30	30
20.	Число получателей материального обеспечения за особые личные заслуги перед Краснодарским краем	человек	1	-	1	1	1	1
21.	Число получателей мер социальной поддержки гражданам, удостоенным званий Героев Кубани и Героев труда Кубани	человек	87	-	136	131	128	128

22.	Число лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Краснодарского края, получающих пенсию за выслугу лет	человек	-	-	1365	1365	1365	1365
23.	Число лиц, замещавших государственные должности Краснодарского края, получающих дополнительное материальное обеспечение	человек	-	-	35	35	35	35
24.	Число вдов военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов федеральной службы безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), получающих ежемесячное пособие	человек	1117	-	1000	1000	1000	1000
25.	Число граждан, подвергшихся радиационным воздействиям, получающих ежегодную денежную выплату	человек	10700	-	10137	10137	10137	10137
26.	Число родителей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников	человек	1635	-	1650	1650	1650	1650

	органов Федеральной службы безопасности погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), получающих ежемесячное пособие							
27.	Число получателей государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений	человек	17	-	17	17	17	17
28.	Число инвалидов по зрению, получающих социальную выплату в целях компенсации расходов на проезд на междугородном транспорте к месту реабилитации в реабилитационные учреждения Всероссийского общества слепых	человек	17	-	8	8	8	8
29.	Число военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы, и членов семей военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга, получающих дополнительные	человек	780	-	780	780	780	780

	меры социальной поддержки							
30.	Число инвалидов, получающих компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	человек	421	-	475	475	475	475
31.	Число доноров, получающих ежегодную денежную выплату	человек	21779	-	21864	21864	21864	21864

»;

2) в подразделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

пункт 2 исключить;

в пункте 5:

в графе 6 цифры «99» заменить цифрами «97»;

в графе 7 цифры «99» заменить цифрами «100»;

в пункте 9:

в графе 6 цифры «8692» заменить цифрами «8897»;

в графе 7 цифры «8692» заменить цифрами «8957»;

в графе 8 цифры «8692» заменить цифрами «8957»;

в графе 9 цифры «8692» заменить цифрами «8957»;

пункт 14 исключить;

в пункте 17:

в графе 6 цифры «70» заменить цифрами «300»;

в графе 7 цифры «75» заменить цифрами «300»;

в графе 8 цифры «80» заменить цифрами «300»;

в графе 9 цифры «80» заменить цифрами «300»;

в пункте 18:

в графе 6 цифры «75» заменить цифрами «320»;

в графе 7 цифры «80» заменить цифрами «320»;

в графе 8 цифры «85» заменить цифрами «320»;

в графе 9 цифры «85» заменить цифрами «320»;

в пункте 19:

в графе 7 цифры «70» заменить цифрами «67»;

в графе 8 цифры «75» заменить цифрами «72»;

дополнить пунктами 22 – 27 следующего содержания:

«	22. Число работников государственных учреждений Краснодарского края, получивших профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование	человек	500	-	1700	1700	1700	1700
23.	Количество мест в объекте капитального строительства государственной собственности «Краснодарский комплексный центр социального обслуживания населения «Карасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара	единиц	-	-	-	52	-	-
24.	Количество государственных бюджетных и автономных учреждений, обеспеченных безопасными условиями проживания граждан пожилого возраста, нарастающим итогом	учреждений	28	-	48	48	48	60
25.	Число граждан – участников ежегодной краевой встречи представителей старшего поколения Кубани нарастающим итогом	человек	890	-	2000	2700	3500	4200
26.	Число родственников и персонала, обученных в «школах» по уходу	человек	8000	-	12000	14000	16000	18000

	за инвалидами (особенно за лежачими больными), нарастающим итогом							
27.	Число участников краевого смотр-конкурса профессионального мастерства работников государственных бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края, осуществляющих работу с гражданами пожилого возраста и (или) инвалидами, нарастающим итогом	человек	30	-	60	90	120	150

»;

3) в подразделе «Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

в пункте 3:

в графе 6 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в графе 7 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в графе 8 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в графе 9 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в пункте 4:

в графе 6 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе 7 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе 8 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе 9 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

пункт 5 исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6.	Число получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания	единиц	77100 222300 99200	124160 268100 103500	103200 220000 95200	102200 218100 94200	101200 215200 93200	101200 215200 93200
----	---	--------	--------------------------	----------------------------	---------------------------	---------------------------	---------------------------	---------------------------



семьи и детей, отделениях профилактики семейного неблагополучия в структуре комплексных центров социального обслуживания населения (семей/ человек/ детей)								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в пункте 7:

в графе 6 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в графе 7 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в графе 8 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в графе 9 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в пункте 8:

в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе 7 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе 8 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе 9 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в пункте 9:

в графе 6 цифры «320» заменить цифрами «270»;

в графе 7 цифры «320» заменить цифрами «270»;

в графе 8 цифры «320» заменить цифрами «270»;

в графе 9 цифры «320» заменить цифрами «270»;

пункты 10, 13 исключить;

в пункте 15:

в графе 6 цифры «21408» заменить цифрами «18832»;

в графе 7 цифры «25858» заменить цифрами «22592»;

в графе 8 цифры «26634» заменить цифрами «23270»;

в пункте 16:

в графе 6 цифры «38603» заменить цифрами «13610»;

в графе 7 цифры «37792» заменить цифрами «13576»;

в графе 8 цифры «37749» заменить цифрами «13555»;

в графе 9 цифры «37559» заменить цифрами «13555»;

в пункте 18:

в графе 6 цифры «5082» заменить цифрами «5290»;

в графе 7 цифры «5082» заменить цифрами «5097»;

в графе 8 цифры «5082» заменить цифрами «4952»;

в графе 9 цифры «5082» заменить цифрами «4952»;

дополнить пунктами 20 – 34 следующего содержания:

20.	Число детей из многодетных семей, на которых осуществляется ежегодная денежная выплата	человек	118600	-	154675	154675	154675	154675
21.	Число граждан, получивших средства материнского (семейного капитала)	человек	-	-	34900	34900	34900	34900
22.	Число детей, на которых выплачивается единовременное пособие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	человек	956	-	2010	2010	2010	2010
23.	Число детей, на которых выплачивается ежемесячное вознаграждение, причитающееся патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, социального патроната и постинтернатного сопровождения	человек	92	-	160	150	144	144
24.	Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание, получающих ежемесячные денежные выплаты на содержание	человек	92	-	148	148	147	147
25.	Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечитель-	человек	2498	-	1183	1133	1102	1102

	ством) или переданных на воспитании в приемные семьи (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), получающих выплаты денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси)							
26.	Число детей, на которых выплачивается единовременное денежное пособие при усыновлении (удочерении) на территории Краснодарского края ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей	человек	350	-	280	301	305	305
27.	Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитании в приемные семьи, получающих ежемесячные денежные выплаты на содержание	человек	11945	-	12155	12148	12180	12180
28.	Число получателей единовременного денежного поощрения награжденным	человек	13	-	15	15	15	15

	медалями Краснодарского края «Родительская доблесть»							
29.	Число работников структурных подразделений муниципальных образований, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	человек	364	-	373	373	373	373
30.	Число работников структурных подразделений муниципальных образований, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации оздоровления и отдыха детей	человек	44	-	44	44	44	44
31.	Число получателей компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет	человек	156200	-	195620	195620	195620	195620
32.	Число перевезенных несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей и детских домов	человек	-	-	13	13	13	13
33.	Число получателей единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по	жен	113	-	132	144	144	144
		военно-служащих детей	200	-	270	280	280	280

	призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву							
34.	Число детей из малоимущих семей, на которых осуществляется выплата ежемесячного пособия на ребенка	человек	315542	-	302519	302519	302519	302519

».

5. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы** и общий объем финансирования мероприятий подпрограммы государственной программы составляет 72 761 419,8 тыс. рублей, в том числе:  
из средств федерального бюджета – 21 429 190,2 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 4 531 560,3 тыс. рублей  
в 2015 году – 4 238 240,7 тыс. рублей  
в 2016 году – 4 124 915,4 тыс. рублей  
в 2017 году – 4 267 236,9 тыс. рублей  
в 2018 году – 4 267 236,9 тыс. рублей  
из средств краевого бюджета – 51 332 229,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 9 443 700,4 тыс. рублей  
в 2015 году – 10 060 174,9 тыс. рублей  
в 2016 году – 10 152 843,5 тыс. рублей  
в 2017 году – 10 837 755,4 тыс. рублей  
в 2018 году – 10 837 755,4 тыс. рублей»

2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы государственной программы»:

в пункте 1:

в графе 4 цифры «109605,0» заменить цифрами «122475,7»;

в графе 6 цифры «21921,0» заменить цифрами «22514,6»;

в графе 7 цифры «21921,0» заменить цифрами «24540,9»;

в графе 8 цифры «21921,0» заменить цифрами «26749,6»;

в графе 9 цифры «21921,0» заменить цифрами «26749,6»;

в подпункте 1.1:

в графе 4 цифры «829032,5» заменить цифрами «921834,9»;  
в графе 6 цифры «165806,5» заменить цифрами «169277,8»;  
в графе 7 цифры «165806,5» заменить цифрами «184512,8»;  
в графе 8 цифры «165806,5» заменить цифрами «201118,9»;  
в графе 9 цифры «165806,5» заменить цифрами «201118,9»;  
в подпункте 1.2:  
в графе 4 цифры «29527,0» заменить цифрами «33503,5»;  
в графе 6 цифры «5905,4» заменить цифрами «6179,2»;  
в графе 7 цифры «5905,4» заменить цифрами «6735,5»;  
в графе 8 цифры «5905,4» заменить цифрами «7341,7»;  
в графе 9 цифры «5905,4» заменить цифрами «7341,7»;  
в пункте 2:  
в графе 4 цифры «7152735,4» заменить цифрами «5452584,8»;  
в графе 6 цифры «1372734,6» заменить цифрами «1070361,1»;  
в графе 7 цифры «1578644,8» заменить цифрами «1070361,1»;  
в графе 8 цифры «1584676,7» заменить цифрами «1139930,0»;  
в графе 9 цифры «1584676,7» заменить цифрами «1139930,0»;  
в пункте 3:  
в графе 4 цифры «11112303,5» заменить цифрами «11244985,6»;  
в графе 6 цифры «2173399,6» заменить цифрами «2261141,2»;  
в графе 7 цифры «2292936,5» заменить цифрами «2294810,0»;  
в графе 8 цифры «2292936,5» заменить цифрами «2314470,0»;  
в графе 9 цифры «2292936,5» заменить цифрами «2314470,0»;  
в пункте 4:  
в графе 4 цифры «11252,2» заменить цифрами «4867,7»;  
в графе 6 цифры «2214,1» заменить цифрами «650,3»;  
в графе 7 цифры «2312,5» заменить цифрами «682,8»;  
в графе 8 цифры «2312,5» заменить цифрами «717,0»;  
в графе 9 цифры «2312,5» заменить цифрами «717,0»;  
в пункте 5:  
в графе 4 цифры «141686,7» заменить цифрами «142597,5»;  
в графе 6 цифры «26646,7» заменить цифрами «26414,5»;  
в графе 7 цифры «30612,2» заменить цифрами «29056,0»;  
в графе 8 цифры «30612,2» заменить цифрами «31961,8»;  
в графе 9 цифры «30612,2» заменить цифрами «31961,8»;  
в пункте 6:  
в графе 4 цифры «40010,3» заменить цифрами «35455,3»;  
в графе 6 цифры «7935,7» заменить цифрами «6691,6»;  
в графе 7 цифры «8372,2» заменить цифрами «7032,9»;  
в графе 8 цифры «8372,2» заменить цифрами «7386,4»;  
в графе 9 цифры «8372,2» заменить цифрами «7386,4»;  
в пункте 7:  
в графе 4 цифры «15575,7» заменить цифрами «10609,0»;  
в графе 6 цифры «3063,9» заменить цифрами «1949,2»;  
в графе 7 цифры «3202,5» заменить цифрами «1918,5»;

в графе 8 цифры «3202,5» заменить цифрами «1918,5»;  
в графе 9 цифры «3202,5» заменить цифрами «1918,5»;  
в пункте 8:  
в графе 4 цифры «215040,1» заменить цифрами «193505,7»;  
в графе 6 цифры «42022,5» заменить цифрами «38100,0»  
в графе 7 цифры «44335,9» заменить цифрами «38100,0»;  
в графе 8 цифры «44335,9» заменить цифрами «38647,9»;  
в графе 9 цифры «44335,9» заменить цифрами «38647,9»;  
в пункте 10:  
в графе 4 цифры «26050841,2» заменить цифрами «23175030,4»;  
в графе 6 цифры «5197369,1» заменить цифрами «4470487,7»;  
в графе 7 цифры «5520790,9» заменить цифрами «4496226,9»;  
в графе 8 цифры «5522366,3» заменить цифрами «4960183,6»;  
в графе 9 цифры «5522366,3» заменить цифрами «4960183,6»;  
в пункте 11:  
в графе 4 цифры «190,1» заменить цифрами «177,9»;  
в графе 6 цифры «37,3» заменить цифрами «35,6»;  
в графе 7 цифры «39,1» заменить цифрами «35,6»;  
в графе 8 цифры «39,1» заменить цифрами «35,6»;  
в графе 9 цифры «39,1» заменить цифрами «35,6»;  
в пункте 14:  
в графе 4 цифры «3395501,5» заменить цифрами «3909333,5»;  
в графе 6 цифры «679100,3» заменить цифрами «775914,4»;  
в графе 7 цифры «679100,3» заменить цифрами «775914,4»;  
в графе 8 цифры «679100,3» заменить цифрами «839202,2»;  
в графе 9 цифры «679100,3» заменить цифрами «839202,2»;  
в пункте 15:  
в графе 4 цифры «56331,5» заменить цифрами «57502,1»;  
в графе 6 цифры «11045,0» заменить цифрами «11045,9»;  
в графе 7 цифры «11608,3» заменить цифрами «11609,2»;  
в графе 8 цифры «11608,3» заменить цифрами «12192,7»;  
в графе 9 цифры «11608,3» заменить цифрами «12192,7»;  
в пункте 16:  
в графе 4 цифры «81015,8» заменить цифрами «80377,9»;  
в графе 6 цифры «15870,0» заменить цифрами «15326,0»;  
в графе 7 цифры «16669,2» заменить цифрами «16097,7»;  
в графе 8 цифры «16669,2» заменить цифрами «16908,0»;  
в графе 9 цифры «16669,2» заменить цифрами «16908,0»;  
в пункте 17:  
в графе 4 цифры «2259930,2» заменить цифрами «5576652,0»;  
в графе 6 цифры «586843,1» заменить цифрами «1110921,6»;  
в графе 7 цифры «643756,3» заменить цифрами «1118645,0»;  
графу 8 дополнить цифрами «1158877,3»;  
графу 9 дополнить цифрами «1158877,3»;  
в пункте 18:

в графе 4 цифры «243075,5» заменить цифрами «309915,1»;  
 в графе 6 цифры «48615,1» заменить цифрами «61000,0»;  
 в графе 7 цифры «48615,1» заменить цифрами «64400,0»;  
 в графе 8 цифры «48615,1» заменить цифрами «67950,0»;  
 в графе 9 цифры «48615,1» заменить цифрами «67950,0»;  
 в подпункте 18.2:  
 в графе 4 цифры «733,4» заменить цифрами «689,0»;  
 в графе 8 цифры «160,0» заменить цифрами «137,8»;  
 в графе 9 цифры «160,0» заменить цифрами «137,8»;  
 в подпункте 18.3:  
 в графе 4 цифры «128578,4» заменить цифрами «345509,2»;  
 графу 6 дополнить цифрами «216930,8»;  
 в пункте 19:  
 в графе 4 цифры «1380441,1» заменить цифрами «1403691,7»;  
 в графе 6 цифры «270437,8» заменить цифрами «271353,3»;  
 в графе 7 цифры «284228,8» заменить цифрами «283554,3»;  
 в графе 8 цифры «284228,8» заменить цифрами «295733,6»;  
 в графе 9 цифры «284228,8» заменить цифрами «295733,6»;  
 в пункте 20:  
 в графе 4 цифры «307250,3» заменить цифрами «473473,6»;  
 в графе 6 цифры «61445,7» заменить цифрами «104547,9»;  
 в графе 7 цифры «61456,5» заменить цифрами «102450,0»;  
 в графе 8 цифры «61456,5» заменить цифрами «102520,3»;  
 в графе 9 цифры «61456,5» заменить цифрами «102520,3»;  
 в пункте 21:  
 в графе 4 цифры «3928,0» заменить цифрами «1884,0»;  
 в графе 6 цифры «824,2» заменить цифрами «313,2»;  
 в графе 7 цифры «824,2» заменить цифрами «313,2»;  
 в графе 8 цифры «824,2» заменить цифрами «313,2»;  
 в графе 9 цифры «824,2» заменить цифрами «313,2»;  
 в пункте 22:  
 в графе 4 цифры «36903,0» заменить цифрами «14761,2»;  
 в графе 7 цифры «7380,6» исключить;  
 в графе 8 цифры «7380,6» исключить;  
 в графе 9 цифры «7380,6» исключить;  
 в пункте 23:  
 в графе 4 цифры «18514417,4» заменить цифрами «18575547,3»;  
 в графе 6 цифры «3583199,4» заменить цифрами «3492622,0»;  
 в графе 7 цифры «3618333,3» заменить цифрами «3586250,4»;  
 в графе 8 цифры «3618333,3» заменить цифрами «3710228,4»;  
 в графе 9 цифры «3618333,3» заменить цифрами «3710228,4»;  
 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«

24.	Предо- став-	сред- ства	614323,2	145092,9	152347,5	158441,4	158441,4	мини- стер-
-----	-----------------	---------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------------



ление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации (за исключением мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг)	краевого бюджета, источником финансирования которого обеспечиваются некоторые из являющихся средствами федерального бюджета							ство социального развития и семейной политики Краснодарского края
--	---	--	--	--	--	--	--	---

»;

в позиции «Итого по подпрограмме государственной программы»: в строке «краевой бюджет»:

в графе 4 цифры «51804519,6» заменить цифрами «51332229,6»;

в графе 6 цифры «10372694,1» заменить цифрами «10060174,9»;

в графе 7 цифры «11086792,9» заменить цифрами «10152843,5»;

в графе 8 цифры «10450666,1» заменить цифрами «10837755,4»;

в графе 9 цифры «10450666,1» заменить цифрами «10837755,4»;

в строке «средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета»:

в графе 4 цифры «20371518,2» заменить цифрами «21429190,2»;

в графе 6 цифры «3923287,7» заменить цифрами «4238240,7»;

в графе 7 цифры «3972223,4» заменить цифрами «4124915,4»;

в графе 8 цифры «3972223,4» заменить цифрами «4267236,9»;

в графе 9 цифры «3972223,4» заменить цифрами «4267236,9»;

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «72176037,8» заменить цифрами «72761419,8»;

в графе 6 цифры «14295981,8» заменить цифрами «14298415,6»;

в графе 7 цифры «15059016,3» заменить цифрами «14277758,9»;

в графе 8 цифры «14422889,5» заменить цифрами «15104992,3»;

в графе 9 цифры «14422889,5» заменить цифрами «15104992,3»;

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы государственной программы» абзацы первый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы государственной программы, составляет 72 761 419,8 тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 21 429 190,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4 531 560,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 4 238 240,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 4 124 915,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 4 267 236,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 4 267 236,9 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 51 332 229,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 9 443 700,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 10 060 174,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 10 152 843,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 10 837 755,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 10 837 755,4 тыс. рублей.»;

4) в разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы государственной программы»:

в позиции «Число граждан, получивших документы на право пользования мерами социальной поддержки»:

в графе 7 цифры «20000» заменить цифрами «17500»;

в графе 8 цифры «20000» заменить цифрами «17500»;

в позиции «Число региональных льготников (ветераны труда, ветераны военной службы, труженики тыла, жертвы политических репрессий), получающих ежемесячную денежную выплату»:

в графе 5 цифры «422833» заменить цифрами «397500»;

в графе 6 цифры «422833» заменить цифрами «383946»;

в графе 7 цифры «422833» заменить цифрами «368444»;

в графе 8 цифры «422833» заменить цифрами «368444»;

в позиции «Число получателей государственной социальной помощи в виде социального пособия, определяемого с учетом величины прожиточного минимума»:

в графе 5 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в графе 6 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в графе 7 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в графе 8 цифры «76043» заменить цифрами «963800»;

в позиции «Число получателей компенсации на жилищно-коммунальные услуги (региональные льготники)»:

в графе 5 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;

в графе 6 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;

в графе 7 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;

в графе 8 цифры «402405» заменить цифрами «476962»;

позицию «Доля семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей в Краснодарском крае» исключить;

5) в разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы государственной программы»:

в позиции «Количество содействий гражданам в установлении правового статуса»:

в графе 7 цифры «100» заменить цифрами «90»;

в графе 8 цифры «100» заменить цифрами «90»;

дополнить позициями следующего содержания:

«

Число получателей мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранам ВОВ	человек	-	-	177	-	-	-
Число получателей мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами	человек	-	-	170	167	167	167
Число граждан, получающих компенсацию за бензин, техническое обслуживание транспортных средств и запасные части	человек	697	-	350	350	350	350
Число лиц, нуждающихся в проведении гемодиализа	человек	902	-	850	850	850	850
Число получателей денежной компенсации за приобретение протезов, ортопедических корригирующих	человек	420	-	445	520	520	520

изделий и слуховых аппаратов							
Число получателей социального пособия на погребение и материальной помощи на погребение малоимущих	человек	8452	-	8245	7953	8013	8013
Компенсация расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь бесплатно отдельным категориям граждан в Краснодарском крае	человек	-	-	300	300	300	300
Число получателей возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц	человек	1	-	7	7	7	7
Число получателей единовременной денежной выплаты лицам, награжденным орденом «За выдающийся вклад в развитие кубанского казачества»	человек	22	-	30	30	30	30
Число получателей материального обеспечения за особые личные заслуги перед Краснодарским краем	человек	1	-	1	1	1	1
Число получателей мер социальной поддержки гражданам, удостоенным званий Героев Кубани и Героев труда Кубани	человек	87	-	136	131	128	128
Число лиц, замещавших должности государственной	человек	-	-	1365	1365	1365	1365

гражданской службы Краснодарского края, получающие пенсию за выслугу лет							
Число лиц, замещавших государственные должности Краснодарского края, получающие дополнительное материальное обеспечение	человек	-	-	35	35	35	35
Число вдов военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов федеральной службы безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), получающих ежемесячное пособие	человек	1117	-	1000	1000	1000	1000
Число граждан, подвергшихся радиационным воздействиям, получающих ежегодную денежную выплату	человек	10700	-	10137	10137	10137	10137
Число родителей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов Федеральной службы безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы	человек	1635	-	1650	1650	1650	1650

(служебных обязанностей), получающих ежемесячное пособие							
Число получателей государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений	человек	17	-	17	17	17	17
Число инвалидов по зрению, получающих социальную выплату в целях компенсации расходов на проезд на междугородном транспорте к месту реабилитации в реабилитационные учреждения Всероссийского общества слепых	человек	17	-	8	8	8	8
Число военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы, и членов семей военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга, получающих дополнительные меры социальной поддержки	человек	780	-	780	780	780	780
Число инвалидов, получающих компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев	человек	421	-	475	475	475	475

транспортных средств							
Число доноров, получающих ежегодную денежную выплату	человек	21779	-	21864	21864	21864	21864

».

6. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы»** общий объем финансирования мероприятий подпрограммы государственной программы составляет 37 216 480,8 тыс. рублей, в том числе:  
из средств краевого бюджета – 37 192 680,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 6 815 934,2 тыс. рублей  
в 2015 году – 7 551 006,2 тыс. рублей  
в 2016 году – 7 608 580,0 тыс. рублей  
в 2017 году – 7 608 580,0 тыс. рублей  
в 2018 году – 7 608 580,0 тыс. рублей  
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 23 800,4 тыс. рублей, том числе:  
в 2014 году – 23 800,4 тыс. рублей»;

2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы государственной программы»:

в пункте 1:

в графе 4 цифры «41269,9» заменить цифрами «75269,9»;

в графе 7 цифры «6817,0» заменить цифрами «15317,0»;

в графе 8 цифры «6817,0» заменить цифрами «15317,0»;

в графе 9 цифры «6817,0» заменить цифрами «15317,0»;

в подпункте 1.1:

в графе 4 цифры «22500,4» заменить цифрами «44599,6»;

в графе 6 цифры «3568,2» заменить цифрами «9093,0»;

в графе 7 цифры «3568,2» заменить цифрами «9093,0»;

в графе 8 цифры «3568,2» заменить цифрами «9093,0»;

в графе 9 цифры «3568,2» заменить цифрами «9093,0»;

в подпункте 1.2:

в графе 4 цифры «18769,5» заменить цифрами «30670,3»;

в графе 6 цифры «3248,8» заменить цифрами «6224,0»;

в графе 7 цифры «3248,8» заменить цифрами «6224,0»;

в графе 8 цифры «3248,8» заменить цифрами «6224,0»;

в графе 9 цифры «3248,8» заменить цифрами «6224,0»;

в пункте 2:

в графе 4 цифры «40249832,2» заменить цифрами «36656493,6»;  
в графе 6 цифры «7557132,1» заменить цифрами «7416033,0»;  
в графе 7 цифры «8661935,3» заменить цифрами «7514264,4»;  
в графе 8 цифры «8666548,7» заменить цифрами «7514264,4»;  
в графе 9 цифры «8666548,7» заменить цифрами «7514264,4»;  
в подпункте 2.1:  
в графе 4 цифры «2224525,4» заменить цифрами «1992424,0»;  
в графе 6 цифры «434888,2» заменить цифрами «395329,8»;  
в графе 7 цифры «459093,2» заменить цифрами «394912,2»;  
в графе 8 цифры «459093,2» заменить цифрами «394912,2»;  
в графе 9 цифры «459093,2» заменить цифрами «394912,2»;  
в подпункте 2.2:  
в графе 4 цифры «38025306,8» заменить цифрами «34664069,6»;  
в графе 6 цифры «7122249,9» заменить цифрами «7020703,2»;  
в графе 7 цифры «8202842,1» заменить цифрами «7119352,2»;  
в графе 8 цифры «8207455,5» заменить цифрами «7119352,2»;  
в графе 9 цифры «8207455,5» заменить цифрами «7119352,2»;  
в пункте 3:  
в графе 4 цифры «172261,7» заменить цифрами «151900,0»;  
в графе 7 цифры «54761,7» заменить цифрами «34400,0»;  
в пункте 4:  
в графе 4 цифры «140763,9» заменить цифрами «114663,9»;  
в графе 6 цифры «60500,0» заменить цифрами «34400,0»;  
в пункте 5:  
в графе 4 цифры «24000,0» заменить цифрами «21019,8»;  
в графе 7 цифры «8000,0» заменить цифрами «5019,8»;  
в пункте 6:  
в графе 4 цифры «60497,9» заменить цифрами «23497,9»;  
в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «3000,0»;  
в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;  
в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;  
в пункте 7:  
в графе 4 цифры «31260,8» заменить цифрами «1260,8»;  
в графе 7 цифры «10000,0» исключить;  
в графе 8 цифры «10000,0» исключить;  
в графе 9 цифры «10000,0» исключить;  
в пункте 8:  
в графе 4 цифры «61988,9» заменить цифрами «36988,9»;  
в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «15000,0»;  
в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;  
в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;  
подпункт 9.2 пункта 9 исключить;  
в подпункте 11.1 пункта 11:  
в графе 4 цифры «2565,9» заменить цифрами «2303,7»;  
в графе 6 цифры «765,9» заменить цифрами «503,7»;



подпункт 13.1 пункта 13 исключить;  
в пункте 17:  
в подпункте 17.2:  
в графе 4 цифры «19500,0» заменить цифрами «63793,9»;  
в графе 6 цифры «3500,0» заменить цифрами «10957,5»;  
в графе 7 цифры «3500,0» заменить цифрами «15778,8»;  
в графе 8 цифры «3500,0» заменить цифрами «15778,8»;  
в графе 9 цифры «3500,0» заменить цифрами «15778,8»;  
в подпункте 17.3:  
в графе 4 цифры «3200,0» заменить цифрами «1000,0»;  
в графе 6 цифры «600,0» исключить;  
в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «500,0»;  
в графе 8 цифры «700,0» исключить;  
в графе 9 цифры «700,0» исключить;  
в подпункте 17.4:  
в графе 4 цифры «5682,4» заменить цифрами «5225,4»;  
в графе 8 цифры «1200,0» заменить цифрами «971,5»;  
в графе 9 цифры «1200,0» заменить цифрами «971,5»;  
в пункте 18:  
в графе 4 цифры «3200,0» заменить цифрами «2812,6»;  
в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «412,6»;  
пункт 19 исключить;  
в позиции «Итого по подпрограмме государственной программы»:  
в строке «краевой бюджет»:  
в графе 4 цифры «40856473,6» заменить цифрами «37192680,4»;  
в графе 6 цифры «7704197,4» заменить цифрами «7551006,2»;  
в графе 7 цифры «8792114,0» заменить цифрами «7608580,0»;  
в графе 8 цифры «8772114,0» заменить цифрами «7608580,0»;  
в графе 9 цифры «8772114,0» заменить цифрами «7608580,0»;  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «40880274,0» заменить цифрами «37216480,8»;  
в графе 6 цифры «7704197,4» заменить цифрами «7551006,2»;  
в графе 7 цифры «8792114,0» заменить цифрами «7608580,0»;  
в графе 8 цифры «8772114,0» заменить цифрами «7608580,0»;  
в графе 9 цифры «8772114,0» заменить цифрами «7608580,0»;  
3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

**«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  
государственной программы»**

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы государственной программы, составляет 37 216 480,8 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета – 37 192 680,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 6 815 934,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 7 551 006,2 тыс. рублей;  
в 2016 году – 7 608 580,0 тыс. рублей;  
в 2017 году – 7 608 580,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 7 608 580,0 тыс. рублей;  
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 23 800,4 тыс. рублей, том числе:

в 2014 году – 23 800,4 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета, направляемых на финансирование мероприятий подпрограммы государственной программы, подлежит ежегодному уточнению при принятии закона Краснодарского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;

4) в разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы государственной программы»:

пункт 2 исключить;

в пункте 5:

в графе 6 цифры «99» заменить цифрами «97»;

в графе 7 цифры «99» заменить цифрами «100»;

5) в разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы государственной программы»:

в позиции «Количество мест в государственных стационарных учреждениях социального обслуживания Краснодарского края»:

в графе 5 цифры «8692» заменить цифрами «8897»;

в графе 6 цифры «8692» заменить цифрами «8957»;

в графе 7 цифры «8692» заменить цифрами «8957»;

в графе 8 цифры «8692» заменить цифрами «8957»;

позицию «Число граждан пожилого возраста, прошедших обучение в университете «третий возраст» по программам повышения образовательного уровня» исключить;

в позиции «Количество созданных приемных семей для пожилых людей (нарастающим итогом)»;

в графе 5 цифры «70» заменить цифрами «300»;

в графе 6 цифры «75» заменить цифрами «300»;

в графе 7 цифры «80» заменить цифрами «300»;

в графе 8 цифры «80» заменить цифрами «300»;

в позиции «Число граждан пожилого возраста, проживающих в приемных семьях (нарастающим итогом)»:

в графе 5 цифры «75» заменить цифрами «320»;

в графе 6 цифры «80» заменить цифрами «320»;

в графе 7 цифры «85» заменить цифрами «320»;

в графе 8 цифры «85» заменить цифрами «320»;

в позиции «Количество государственных бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края, оснащенных автомобильным транспортом (нарастающим итогом)»:

в графе 6 цифры «70» заменить цифрами «67»;

в графе 7 цифры «75» заменить цифрами «72»;

дополнить позициями следующего содержания:

«

Число работников государственных учреждений Краснодарского края, получивших профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование	человек	500	-	1700	1700	1700	1700
Количество мест в объекте капитального строительства государственной собственности «Краснодарский комплексный центр социального обслуживания населения «Карасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара	единиц				52		
Количество государственных бюджетных и автономных учреждений, обеспеченных безопасными условиями проживания граждан пожилого возраста, нарастающим итогом	учреждений	28	-	48	48	48	60
Число граждан – участников ежегодной краевой встречи представителей старшего поколения Кубани нарастающим итогом	человек	890	-	2000	2700	3500	4200
Число родственников и персонала, обученных в «школах» по уходу за инвалидами (особенно за лежачими)	человек	8000	-	12000	14000	16000	18000

большими), нарастающим итогом							
Число участников краевого смотра- конкурса профессионального мастерства работников государственных бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края, осуществляющих работу с гражданами пожилого возраста и (или) инвалидами, нарастающим итогом	человек	30	-	60	90	120	150

».

7. Приложение к подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к подпрограмме «Модернизация и  
развитие социального  
обслуживания населения»  
государственной программы  
Краснодарского края  
«Социальная поддержка граждан»

### ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства

**«Краснодарский комплексный центр социального обслуживания  
населения «Карасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара»**

1. Основные технико-экономические показатели по объекту	
1	<p>Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение</p>
	строительство

2	Наименование застройщика, заказчика	государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Краснодарский комплексный центр социального обслуживания населения Карасунского округа»				
3	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	52 места				
4	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2016 год				
2. Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, тыс. рублей	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2014 год	2015 год	2016 год
1	2	3	4	5	6	7
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	219600,0	21238,3	47500,0	70000,0	80861,7
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	219600,0	21238,3	47500,0	70000,0	80861,7
	иные источники					
в том числе:						
подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации	всего	10841,7	8644,4	2197,3		
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	10841,7	8644,4	2197,3		
	иные источники					
Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства	всего	173138,3	21238,3	47500,0	70000,0	34400,0
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	173138,3	21238,3	47500,0	70000,0	34400,0
	иные источники					
в том числе:						
подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или	всего	10841,7	8644,4	2197,3		
	федеральный бюджет					

приобретение прав на использование типовой проектной документации	краевой бюджет	10841,7	8644,4	2197,3		
	иные источники					
Общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства	всего	173138,3	21238,3	47500,0	70000,0	34400,0
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	173138,3	21238,3	47500,0	70000,0	34400,0
	иные источники					
в том числе:						
подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации	всего	10841,7	8644,4	2197,3		
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	10841,7	8644,4	2197,3		
	иные источники					

».

8. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы» паспорта подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы»** общий объем финансирования мероприятий подпрограммы государственной программы составляет 61 178 672,1 тыс. рублей, в том числе: из средств федерального бюджета – 13 299 726,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 2 269 444,7 тыс. рублей  
в 2015 году – 2 606 680,5 тыс. рублей  
в 2016 году – 2 734 832,7 тыс. рублей  
в 2017 году – 2 844 384,1 тыс. рублей  
в 2018 году – 2 844 384,1 тыс. рублей  
из средств краевого бюджета – 47 878 946,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2014 году – 7 719 161,9 тыс. рублей  
в 2015 году – 9 375 094,7 тыс. рублей  
в 2016 году – 9 964 063,4 тыс. рублей  
в 2017 году – 10 410 313,0 тыс. рублей  
в 2018 году – 10 410 313,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы государственной программы»:

в пункте 1:

в графе 4 цифры «4421792,9» заменить цифрами «4001772,5»;

в графе 6 цифры «873039,2» заменить цифрами «797943,8»;

в графе 7 цифры «929824,2» заменить цифрами «814714,4»;

в графе 8 цифры «929824,2» заменить цифрами «814916,6»;  
в графе 9 цифры «929824,2» заменить цифрами «814916,6»;  
в подпункте 1.1:  
в графе 4 цифры «4285524,1» заменить цифрами «3862564,2»;  
в графе 6 цифры «845625,1» заменить цифрами «770193,8»;  
в графе 7 цифры «902410,1» заменить цифрами «786653,3»;  
в графе 8 цифры «902410,1» заменить цифрами «786524,2»;  
в графе 9 цифры «902410,1» заменить цифрами «786524,2»;  
в подпункте 1.2:  
в графе 4 цифры «136268,8» заменить цифрами «139208,3»;  
в графе 6 цифры «27414,1» заменить цифрами «27750,0»;  
в графе 7 цифры «27414,1» заменить цифрами «28061,1»;  
в графе 8 цифры «27414,1» заменить цифрами «28392,4»;  
в графе 9 цифры «27414,1» заменить цифрами «28392,4»;  
в пункте 3:  
в графе 4 цифры «156957,5» заменить цифрами «190542,1»;  
в графе 6 цифры «30679,5» заменить цифрами «38253,7»;  
в графе 7 цифры «32423,9» заменить цифрами «40005,9»;  
в графе 8 цифры «32423,9» заменить цифрами «41638,1»;  
в графе 9 цифры «32423,9» заменить цифрами «41638,1»;  
в пункте 4:  
в графе 4 цифры «112086,6» заменить цифрами «114573,4»;  
в графе 6 цифры «21855,0» заменить цифрами «23069,1»;  
в графе 7 цифры «23128,0» заменить цифрами «23357,5»;  
в графе 8 цифры «23128,0» заменить цифрами «23649,6»;  
в графе 9 цифры «23128,0» заменить цифрами «23649,6»;  
в пункте 5:  
в графе 4 цифры «95960,0» заменить цифрами «92691,1»;  
в графе 6 цифры «18824,0» заменить цифрами «17590,4»;  
в графе 7 цифры «19764,0» заменить цифрами «18469,9»;  
в графе 8 цифры «19764,0» заменить цифрами «19393,4»;  
в графе 9 цифры «19764,0» заменить цифрами «19393,4»;  
в пункте 7:  
в графе 4 цифры «437465,0» заменить цифрами «465377,5»;  
в графе 6 цифры «88102,0» заменить цифрами «87290,0»;  
в графе 7 цифры «86275,0» заменить цифрами «93684,5»;  
в графе 8 цифры «86275,0» заменить цифрами «96932,5»;  
в графе 9 цифры «86275,0» заменить цифрами «96932,5»;  
в пункте 8:  
в графе 4 цифры «3813654,0» заменить цифрами «4558618,2»;  
в графе 6 цифры «711705,6» заменить цифрами «912271,0»;  
в графе 7 цифры «749905,4» заменить цифрами «923674,4»;  
в графе 8 цифры «749905,4» заменить цифрами «935220,3»;  
в графе 9 цифры «749905,4» заменить цифрами «935220,3»;  
в пункте 9:

в графе 4 цифры «7273037,0» заменить цифрами «7559627,9»;  
в графе 6 цифры «1423284,0» заменить цифрами «1455500,0»;  
в графе 7 цифры «1494426,0» заменить цифрами «1528275,1»;  
в графе 8 цифры «1494426,0» заменить цифрами «1604688,9»;  
в графе 9 цифры «1494426,0» заменить цифрами «1604688,9»;  
в пункте 10:

в графе 4 цифры «1164056,3» заменить цифрами «1106547,6»;  
в графе 6 цифры «227871,6» заменить цифрами «216204,4»;  
в графе 7 цифры «240067,8» заменить цифрами «224787,3»;  
в графе 8 цифры «240067,8» заменить цифрами «224787,3»;  
в графе 9 цифры «240067,8» заменить цифрами «224787,3»;  
в пункте 11:

в графе 4 цифры «120049,6» заменить цифрами «114039,2»;  
в графе 6 цифры «23500,4» заменить цифрами «22281,6»;  
в графе 7 цифры «24758,8» заменить цифрами «23161,6»;  
в графе 8 цифры «24758,8» заменить цифрами «23161,6»;  
в графе 9 цифры «24758,8» заменить цифрами «23161,6»;  
в пункте 12:

в графе 4 цифры «1786,0» заменить цифрами «1735,0»;  
в графе 7 цифры «364,0» заменить цифрами «347,0»;  
в графе 8 цифры «364,0» заменить цифрами «347,0»;  
в графе 9 цифры «364,0» заменить цифрами «347,0»;  
в пункте 14:

в графе 4 цифры «8404019,3» заменить цифрами «7308775,1»;  
в графе 6 цифры «1634994,0» заменить цифрами «1440610,9»;  
в графе 7 цифры «1733740,4» заменить цифрами «1446786,7»;  
в графе 8 цифры «1753740,4» заменить цифрами «1446786,7»;  
в графе 9 цифры «1753740,4» заменить цифрами «1446786,7»;  
в подпункте 14.1:

в графе 4 цифры «7584916,2» заменить цифрами «6306976,2»;  
в графе 6 цифры «1477613,2» заменить цифрами «1234162,7»;  
в графе 7 цифры «1567856,9» заменить цифрами «1236360,4»;  
в графе 8 цифры «1587856,9» заменить цифрами «1236360,4»;  
в графе 9 цифры «1587856,9» заменить цифрами «1236360,4»;  
в подпункте 14.2:

в графе 4 цифры «819103,1» заменить цифрами «1001798,9»;  
в графе 6 цифры «157380,8» заменить цифрами «206448,2»;  
в графе 7 цифры «165883,5» заменить цифрами «210426,3»;  
в графе 8 цифры «165883,5» заменить цифрами «210426,3»;  
в графе 9 цифры «165883,5» заменить цифрами «210426,3»;  
в пункте 15:

в графе 4 цифры «265447,3» заменить цифрами «177016,2»;  
в графе 6 цифры «52653,8» заменить цифрами «29502,8»;  
в графе 7 цифры «54775,2» заменить цифрами «32077,5»;  
в графе 8 цифры «54775,2» заменить цифрами «33484,0»;



в графе 9 цифры «54775,2» заменить цифрами «33484,0»;  
в пункте 16:  
в графе 4 цифры «3688198,6» заменить цифрами «4358014,8»;  
в графе 6 цифры «721356,2» заменить цифрами «861752,7»;  
в графе 7 цифры «761030,8» заменить цифрами «906911,3»;  
в графе 8 цифры «761030,8» заменить цифрами «952800,4»;  
в графе 9 цифры «761030,8» заменить цифрами «952800,4»;  
в пункте 17:  
в графе 4 цифры «1382395,5» заменить цифрами «1706107,9»;  
в графе 6 цифры «276479,1» заменить цифрами «357407,2»;  
в графе 7 цифры «276479,1» заменить цифрами «357407,2»;  
в графе 8 цифры «276479,1» заменить цифрами «357407,2»;  
в графе 9 цифры «276479,1» заменить цифрами «357407,2»;  
в пункте 18:  
в графе 4 цифры «2901755,1» заменить цифрами «3325545,7»;  
в графе 6 цифры «550822,5» заменить цифрами «645424,1»;  
в графе 7 цифры «590644,2» заменить цифрами «677766,0»;  
в графе 8 цифры «590644,2» заменить цифрами «711677,8»;  
в графе 9 цифры «590644,2» заменить цифрами «711677,8»;  
в пункте 19:  
в графе 4 цифры «2756022,9» заменить цифрами «9357701,1»;  
в графе 6 цифры «436608,0» заменить цифрами «1692066,4»;  
в графе 7 цифры «458438,4» заменить цифрами «2133298,2»;  
в графе 8 цифры «458438,4» заменить цифрами «2294118,4»;  
в графе 9 цифры «458438,4» заменить цифрами «2294118,4»;  
в пункте 20:  
в графе 4 цифры «1350188,1» заменить цифрами «2019338,9»;  
в графе 6 цифры «264076,5» заменить цифрами «425113,7»;  
в графе 7 цифры «278600,7» заменить цифрами «372214,3»;  
в графе 8 цифры «278600,7» заменить цифрами «485850,7»;  
в графе 9 цифры «278600,7» заменить цифрами «485850,7»;  
в пункте 21:  
в графе 4 цифры «6553,4» заменить цифрами «4846,7»;  
в графе 6 цифры «1368,9» заменить цифрами «832,7»;  
в графе 7 цифры «1293,6» заменить цифрами «874,3»;  
в графе 8 цифры «1293,6» заменить цифрами «918,0»;  
в графе 9 цифры «1293,6» заменить цифрами «918,0»;  
в пункте 22:  
в графе 4 цифры «11626920,7» заменить цифрами «12927321,1»;  
в графе 6 цифры «2282011,7» заменить цифрами «2538091,3»;  
в графе 7 цифры «2384747,4» заменить цифрами «2661875,0»;  
в графе 8 цифры «2384747,4» заменить цифрами «2768344,0»;  
в графе 9 цифры «2384747,4» заменить цифрами «2768344,0»;  
в пункте 23:  
в графе 4 цифры «1755573,3» заменить цифрами «1728884,1»;

- в графе 6 цифры «415603,2» заменить цифрами «408303,2»;
- в графе 7 цифры «414488,8» заменить цифрами «407288,8»;
- в графе 8 цифры «413855,4» заменить цифрами «406655,4»;
- в графе 9 цифры «411644,6» заменить цифрами «406655,4»;
- в позиции «Итого по подпрограмме государственной программы»:  
в строке «краевой бюджет»:
- в графе 4 цифры «39737636,2» заменить цифрами «47878946,0»;
- в графе 6 цифры «7700387,5» заменить цифрами «9375094,7»;
- в графе 7 цифры «8093854,8» заменить цифрами «9964063,4»;
- в графе 8 цифры «8113221,4» заменить цифрами «10410313,0»;
- в графе 9 цифры «8111010,6» заменить цифрами «10410313,0»;
- в строке «средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета»:
- в графе 4 цифры «12055878,9» заменить цифрами «13299726,1»;
- в графе 6 цифры «2366713,9» заменить цифрами «2606680,5»;
- в графе 7 цифры «2473240,1» заменить цифрами «2734832,7»;
- в графе 8 цифры «2473240,1» заменить цифрами «2844384,1»;
- в графе 9 цифры «2473240,1» заменить цифрами «2844384,1»;
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «51793515,1» заменить цифрами «61178672,1»;
- в графе 6 цифры «10067101,4» заменить цифрами «11981775,2»;
- в графе 7 цифры «10567094,9» заменить цифрами «12698896,1»;
- в графе 8 цифры «10586461,5» заменить цифрами «13254697,1»;
- в графе 9 цифры «10584250,7» заменить цифрами «13254697,1»;
- 3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы государственной программы» абзацы первый – тринадцатый изложить в следующей редакции:
- «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы государственной программы составляет 61 178 672,1 тыс. рублей, в том числе:
- из средств федерального бюджета – 13 299 726,1 тыс. рублей, в том числе:
- в 2014 году – 2 269 444,7 тыс. рублей;
- в 2015 году – 2 606 680,5 тыс. рублей;
- в 2016 году – 2 734 832,7 тыс. рублей;
- в 2017 году – 2 844 384,1 тыс. рублей;
- в 2018 году – 2 844 384,1 тыс. рублей;
- из средств краевого бюджета – 47 878 946,0 тыс. рублей, в том числе:
- в 2014 году – 7 719 161,9 тыс. рублей
- в 2015 году – 9 375 094,7 тыс. рублей
- в 2016 году – 9 964 063,4 тыс. рублей
- в 2017 году – 10 410 313,0 тыс. рублей
- в 2018 году – 10 410 313,0 тыс. рублей.»;
- 4) в разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы государственной программы»:
- в позиции «Доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно

проживающих на территории Российской Федерации (на усыновление (удочерение) и под опеку (попечительство), в том числе по договору о приемной семье, либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, по договору о патронатной семье (патронате, патронатном воспитании)»):

в графе 6 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в графе 7 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в графе 8 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в графе 9 цифры «91,0» заменить цифрами «92,0»;

в позиции «Удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семью (от общей численности вновь выявленных детей за отчетный период)»:

в графе 6 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе 7 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе 8 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе 9 цифры «84,0» заменить цифрами «90,0»;

позицию «Количество малоимущих и многодетных семей, получающих пособия на детей, определяемое с учетом величины прожиточного минимума» исключить;

позицию «Число получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания семьи и детей (семей/человек/ детей)» изложить в следующей редакции:

«

Число	единиц	77100	124160	103200	102200	101200	101200
получивших		222300	268100	220000	218100	215200	215200
социальные		99200	103500	95200	94200	93200	93200
услуги в							
государственных							
учреждениях							
социального							
обслуживания							
семьи и детей,							
отделениях							
профилактики							
семейного							
неблагополучия в							
структуре							
комплексных							
центров							
социального							
обслуживания							
населения (семей/							
человек/ детей)							

»;

5) в разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы государственной программы»:

в позиции «Удельный вес детей, переданных на воспитание в государственные учреждения всех типов на полное государственное

обеспечение, от численности вновь выявленных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в графе 6 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в графе 7 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в графе 8 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в графе 9 цифры «14,5» заменить цифрами «8,0»;

в позиции «Доля воспитанников интернатных учреждений, определенных в семье граждан с целью обеспечения процесса социальной адаптации и реабилитации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе 7 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе 8 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе 9 цифры «20,0» заменить цифрами «5,0»;

в позиции «Общее число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновленных (удочеренных)»:

в графе 6 цифры «320» заменить цифрами «270»;

в графе 7 цифры «320» заменить цифрами «270»;

в графе 8 цифры «320» заменить цифрами «270»;

в графе 9 цифры «320» заменить цифрами «270»;

позицию «Удельный вес безнадзорных и беспризорных детей от общей численности детского населения Краснодарского края» исключить;

позицию «Число получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания семьи и детей (услуг)» исключить;

в позиции «Количество произведенных ежемесячных денежных выплат при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ими возраста трех лет, родившихся в период после 31 декабря 2012 года»:

в графе 6 цифры «21408» заменить цифрами «18832»;

в графе 7 цифры «25858» заменить цифрами «22592»;

в графе 8 цифры «26634» заменить цифрами «23270»;

в позиции «Число детей первых шести месяцев жизни из малоимущих семей в Краснодарском крае, находящихся на смешанном и искусственном вскармливании, обеспеченных специализированными продуктами детского питания»:

в графе 6 цифры «38603» заменить цифрами «13610»;

в графе 7 цифры «37792» заменить цифрами «13576»;

в графе 8 цифры «37749» заменить цифрами «13555»;

в графе 9 цифры «37559» заменить цифрами «13555»;

в позиции «Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи, на которых выплачивается ежемесячное вознаграждение, причитающееся приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей»:

в графе 6 цифры «5082» заменить цифрами «5290»;

в графе 7 цифры «5082» заменить цифрами «5097»;

в графе 8 цифры «5082» заменить цифрами «4952»;

в графе 9 цифры «5082» заменить цифрами «4952»;  
дополнить позициями следующего содержания:

«

Число детей из многодетных семей, на которых выплачивается ежегодная денежная выплата	человек	118600	-	154675	154675	154675	154675
Число граждан, получивших средства материнского (семейного капитала)	человек	-	-	34900	34900	34900	34900
Число детей, на которых выплачивается единовременное пособие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	человек	956	-	2010	2010	2010	2010
Число детей, за которых выплачивается ежемесячное вознаграждение, причитающееся патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, социального патроната и постинтернатного сопровождения	человек	92	-	160	150	144	144
Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание, получающих ежемесячные денежные выплаты на содержание	человек	92	-	148	148	147	147
Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения	человек	2498	-	1183	1133	1102	1102

родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), получающих выплаты денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси)							
Число детей, на которых выплачивается единовременное денежное пособие при усыновлении (удочерении) на территории Краснодарского края ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей	человек	350	-	280	301	305	305
Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи, получающих ежемесячные денежные выплаты на содержание	человек	11945	-	12155	12148	12180	12180
Число получателей единовременного	человек	13	-	15	15	15	15

денежного поощрения награжденным медалями Краснодарского края «Родительская доблесть»							
Число работников структурных подразделений муниципальных образований, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	человек	364	-	373	373	373	373
Число работников структурных подразделений муниципальных образований, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации оздоровления и отдыха детей	человек	44	-	44	44	44	44
Число получателей компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет	человек	156200	-	195620	195620	195620	195620
Число перевезенных несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей и детских домов	человек	-	-	13	13	13	13
Число получателей единовременного пособия беременной жене	жен военно-служащих	113	-	132	144	144	144

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву	детей	200	-	270	280	280	280
Число детей из малоимущих семей, на которых осуществляется выплата ежемесячного пособия на ребенка	человек	315542	-	302519	302519	302519	302519

».

Заместитель министра  
социального развития и семейной  
политики Краснодарского края



Е.И. Кравченко